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به دنبال تهدیدهای مداوم ماه‌های اخیر 
مقامات آنکارا مبنی بر انجام عملیات نظامی 
زمینی در مناطق شمالی سوریه و همزمان 
در پیش گرفتن لحن آشتی جویانه در قبال 
دمشق، برخی کارشناسان مسائل سیاسی 
معتقدند که هدف راهبردی آنکارا رقابت با 
آمریکا و روسیه برای نفوذ در سوریه است 
و این موضوع با اهداف انتخاباتی اردوغان 
نیز مطابقت دارد و در واقع همه تحرکات و 
اقدامات سیاسی و نظامی اردوغان، همگی 
در چارچوب تلاش برای موفقیت در روند 
انتخابات ریاست جمهوری آتی در این کشور 
و انتقال بحران‌های داخلی ترکیه به خارج 
از مرزها انجام می‌شوند.به گزارش ایسنا، 
شبکه الحره در گزارشی درباره تهدیدهای 
مداوم ماه‌های اخیر مقامات ترکیه مبنی بر 
انجام عملیات نظامی زمینی علیه گروه‌های 
مسلح کُرد در مناطق شمالی سوریه نوشت: 
ترکیه ماه‌هاست که به عملیات نظامی زمینی 
در شمال سوریه اشاره کرده و می‌گوید این 
عملیات برای محافظت از مرزهای خود و 
حذف گروه‌های »تروریستی« است که آخرین 
ابراهیم کالین، سخنگوی رئیس  آن اظهارات 
‌جمهوری ترکیه طی روز شنبه بود.کالین 
تایید کرد که آغاز عملیات نظامی زمینی 
در سوریه در هر زمانی ممکن است. وی در 
عین حال به حمایت آنکارا از »روند سیاسی« 
میان دو کشور اشاره کرد که در نشست وزرای 
دفاع ترکیه و سوریه در مسکو آغاز شد.وی 
با یادآوری ضمانت‌های امنیتی که روسیه و 
آمریکا پس از عملیات ترکیه در سوریه در 
سال ۲۰۱۹ وعده داده‌اند، خاطرنشان کرد: 
نیروهای مسلح کُرد تا ۳۰ کیلومتری مرز 
یگان‌های  نکردند.آنکارا  عقب‌نشینی  ترکیه 
مدافع خلق کرد )ی‌پ‌گ( را به عنوان یک 
سازمان »تروریستی« طبقه بندی می‌کند 
و آن را وابسته به حزب کارگران کردستان 
)PKK( می‌داند که چند دهه با آن درگیر 
است. »ابراهیم کابان«، تحلیلگر سیاسی کُرد، 
معتقد است که ترکیه در تلاش است چندین 

مسیر را برای حمله نظامی به نیروهای 
سوریه دموکراتیک و مناطق کردنشین 
شمال سوریه ایجاد کند و یکی از این راه‌ها 
تلاش برای گرفتن چراغ سبز از آمریکا و 
روسیه است که نتوانست به آن دست یابد.
کابان که مقیم آلمان است، به الحره گفت: 
موافقت نکردن واشنگتن، آنکارا را وادار کرد 
تا به فکر احیای روابط سیاسی خود با دمشق 
باشد، اما تاکنون نتوانسته است به این هدف 
دست یابد و شاید بتوان گفت که دولت سوریه 
نیز بدش نمی‌آید چنین حمله‌ای به نیروهای 
انجام شود.»یوسف کاتب  دموکراتیک سوریه 
اوغلو«، تحلیلگر سیاسی ترکیه‌ای نیز در این 
باره گفت: اظهارات رسمی مکرر در مورد 
عملیات زمینی ارتش ترکیه در شمال سوریه 
در چارچوب سیاست خارجی این کشور و با 
امنیت ملی ترکیه و مبارزه با تروریسم مرتبط 
است.وی تصریح کرد که ترکیه بیش از یک 
عملیات هوایی نظامی انجام داده است که 
آخرین آن عملیات »پنجه شمشیر« بود و 
نوامبر گذشته آغاز شد و آنکارا از طریق آن 

به اهداف زیادی دست یافت. ترکیه همزمان 
در حال انجام مذاکرات سیاسی است و در 
صورت عدم تحقق اهداف، پنجمین عملیات 
زمینی نظامی را در منطقه آغاز خواهد کرد.
کاتب اوغلو معتقد است که هدف اصلی ترکیه 
از بین بردن شبه نظامیان مسلح تروریست 
بوده که مخفیگاه‌های خود را در مرزهای 
شمالی سوریه ایجاد کرده و برخی از آنها 
به منافع ترکیه حمله می‌کنند.وی افزود: 
نزدیکی روابط ترکیه و سوریه در نتیجه باز 
کردن کانال‌هایی تحت نظارت روسیه رخ داد، 
چراکه آنکارا به دنبال اصلاح توافق »آدانا« و 
ایجاد یک نوار مرزی به فاصله ۵۰ کیلومتر 
از داخل خاک سوریه است.همچنین »حمزه 
تکین«، تحلیلگر سیاسی ترکیه‌ای معتقد 
است: تهدیدها مبنی بر انجام عملیات نظامی 
زمینی چندین هدف دارد که برخی از آنها 
سیاسی و برخی دیگر نظامی با خلاص شدن 
از شر سازمان‌های تروریستی است که مرزها و 
امنیت ملی ترکیه را تهدید می‌کنند.وی گفت: 
آوارگان سوری خارج از کشور به دلیل ترس از 

این گروه‌های تروریستی همچنان از بازگشت 
به مناطق خود به ویژه در شمال سوریه امتناع 
می‌ورزند و به همین دلیل آنکارا می‌خواهد 
منطقه‌ای امن را فراهم کند.در همین راستا، 
»عکید جولی«، روزنامه‌نگار و نویسنده کُرد، 
در تحلیل خود از عملیات نظامی احتمالی 
ترکیه می‌گوید: ترکیه قصد دارد نفوذ خود 
در سوریه را با نفوذ به مناطق جدید، به‌ویژه 
در کوبانی گسترش دهد تا مناطق به اصطلاح 
»چشمه صلح« و »شاخه زیتون« را به هم 
پیوند دهد.وی معتقد است که هدف راهبردی 
آنکارا رقابت با آمریکا و روسیه برای نفوذ در 
سوریه است و این موضوع با اهداف انتخاباتی 

اردوغان نیز مطابقت دارد.
»مهند حافظ«، تحلیلگر سیاسی ترکیه‌ای، 
چهار هدف را برای عملیات نظامی احتمالی 
ترکیه عنوان کرده است که اولین هدف 
محوری »اجرای واقعی توافق سه جانبه 
ترکیه، روسیه و آمریکا برای دور کردن 
جدایی طلبان کُرد در عمق ۲۰ مایلی سوریه 
است.از نظر حافظ هدف دوم »حفظ تمامیت 

ارضی سوریه از هر پروژه‌ای برای تجزیه آن« 
و هدف سوم نیز »کنترل مرزهای طولانی 
میان ترکیه و سوریه به طول بیش از ۹۱۰ 
کیلومتر است.این تحلیلگر ترکیه‌ای چهارمین 
هدف آنکارا از انجام عملیات نظامی زمینی 
در مناطق شمالی سوریه را »حمایت مستمر 
از مخالفان سوری« اعلام کرده است.کاتب 
اوغلو در مورد روند انتخابات ریاست جمهوری 
ترکیه می‌گوید: هیچ مانعی وجود ندارد که 
عملیات نظامی دلیلی برای افزایش شانس 
حزب عدالت و توسعه و اردوغان در انتخابات 
باشد، به ویژه که این تلاش‌ها منجر به تقویت 
ثبات منطقه و حفاظت از امنیت ملی ترکیه 
خواهد شد.کابان نیز معتقد است که تحرکات 
اردوغان، چه سیاسی و چه نظامی، همگی 
در چارچوب تلاش برای موفقیت در روند 
انتخابات ریاست جمهوری آتی در این کشور 
و انتقال بحران‌های داخلی ترکیه به خارج از 
مرزها انجام می‌شود. این اقدامات همچنین به 
عنوان یک اهرم فشار در پرونده‌های دیگری 
میان آنکارا و واشنگتن مورد استفاده قرار 
فرانسه،  خبرگزاری  گزارش  می‌گیرند.طبق 
اردوغان که از سال ۲۰۰۳ به عنوان نخست 
وزیر و سپس به عنوان رئیس جمهوری 
در قدرت بوده است، برای موفقیت در این 
انتخابات نیز به توانایی خود در بسیج رای 
دهندگان کافی اعم از سکولار یا مذهبی، 
ترک یا کرد و ملی گرا و لیبرال چشم دوخته 
است.اما حمزه تکین نظر متفاوتی دارد و در 
این باره معتقد است: اردوغان یا حزب حاکم 
برای موفقیت در انتخابات نیازی به دستاورد 
نظامی ندارند، چراکه تبلیغات انتخاباتی آنها 
بر اساس دستاوردهای ترکیه طی سال‌های 
گذشته است.وی می‌گوید که رای‌دهندگان 
ترکیه‌ای تصمیم‌های خود را در انتخابات 
بر اساس عملیات نظامی ترکیه در شمال 
سوریه اتخاذ نمی‌کنند و هیچ‌کس در ترکیه، 
نه حزب حاکم و نه احزاب مخالف، در این 
 باره که عملیات نظامی اهداف انتخاباتی 

دارد، صحبت نمی‌کنند.

واکاوی اهداف اردوغان از تهدید به عملیات در شمال سوریه

به دنبال مهلت سه ماهه نخست وزیر عراق به 
استانداران، منابع رسانه‌ای از تحرکات نمایندگان عراقی 
برای تغییر استانداران وابسته به احزاب و انتصاب افراد 
مستقل به جای آنها خبر دادند.به گزارش ایسنا، منابع 
مطلع در پارلمان عراق در گفت‌وگو با روزنامه الاتحاد 
امارات اعلام کردند که بیش از ۴۰ نماینده مستقل عراقی 
در حال فشار بر طرف‌های دیگر برای تغییر استانداران 
وابسته به احزاب و جایگزین کردن آنها با افراد مستقل 
و بدون وابستگی‌های حزبی هستند.این منابع گفتند که 
این رویکرد در چارچوب تدارکات جاری برای انتخابات 
شوراهای استانی است که قرار است در ماه اکتبر آینده 
برگزار شود و احزاب سیاسی روی آن حساب باز کرده‌اند.

این منابع خاطرنشان کردند: اسامی شخصیت‌های 
مستقل با تجربه عملی در حوزه خدمات و از همان 
استانداری‌های هدف به محمد شیاع السودانی، نخست 
وزیر عراق ارسال شد تا در صورت پایان مهلت تعیین 
شده به استانداران فعلی و ارزیابی کار آنها توسط پارلمان، 
جایگزین استانداران فعلی شوند.طبق این گزارش، فرم 
ارزیابی استانداران شامل ۶ بند است که مهم‌ترین آنها 
»توانایی استاندار در تصمیم گیری، رسیدگی به مشکلات 
و نقش وی در تشویق سرمایه گذاری« هستند.السودانی 
دسامبر گذشته تصمیم گرفت به استانداران سه ماه 
فرصت دهد تا عملکرد خود را در مدیریت استان‌های 

خود بهبود بخشند.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی نسبت به فراخوان‌های 
اپوزیسیون به جنگ داخلی هشدار داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم 
در پی تظاهرات در تل‌آویو علیه دولت وی، نسبت به 
درخواست‌های مخالفان برای جنگ داخلی هشدار داد و 
گفت: ما می‌خواهیم تعادل را به دولت برگردانیم، ما به 
بحث جدی در کمیته قانون اساسی نیاز داریم و نباید با 
شعارهای تحریک آمیز نابودی دولت و جنگ برادرکشی 
غرق شویم. زمانی که ما در اپوزیسیون بودیم، دعوت به 
جنگ برادرکشی نمی‌کردیم. از رهبران اپوزیسیون انتظار 
داریم با همین روحیه عمل کنند، ما قانون اصلاحات را 

تکمیل خواهیم کرد. نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
اظهاراتی خاطرنشان کرد: من قبل از انتخابات قول‌هایی 
برای انجام اصلاحات در قوه قضائیه دادم. میلیون‌ها 
اسرائیلی به اصلاح سیستم قضایی رای دادند. طرحی که 
این روزها کابینه به دنبال اجرای آن است، قبل از تشکیل 

دولت برای همه روشن بود.
قانونگذاری طرح »لوین« پس از بررسی در پارلمان 
توسط دولت نهایی می‌شود. نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در ادامه تاکید کرد: ما سمت شعار کشیده 
نمی‌شویم.هزاران اسرائیلی دیروز شنبه در مخالفت با 
سیاست‌های دولت ائتلافی به رهبری نتانیاهو در مرکز 

تل آویو تظاهر ات کردند.

هشدار نتانیاهو نسبت به فراخوان‌های اپوزیسیون برای جنگ داخلیتحرکات پارلمان عراق برای جایگزینی مقامات وابسته به احزاب 

یک منبع در دولت لبنان به خبرگزاری اسپوتنیک 
گفت، آمریکا حدود ۶۰ میلیون دلار را از طریق آژانس 
سازمان ملل برای حمایت از ارتش لبنان اختصاص خواهد 
داد. به گزارش ایسنا، این منبع در دولت لبنان اظهار کرد: 
مقدار کمکی که ایالات متحده آمریکا از طریق »برنامه 
پیشرفت و توسعه سازمان ملل متحد« به عنوان یک 
میانجیگر بین‌المللی به ارتش لبنان اختصاص خواهد داد، 

حدود ۶۰ میلیون دلار است.
طبق گفته‌های این منبع، هم‌زمان با اینکه تورم 
حدود ۹۵ درصد از حقوق سربازان را کاهش داده )از 
حدود ۸۰۰ دلار در ماه اکتبر به کمتر از ۵۰ دلار با نرخ 
کنونی ارز(، چنین مبلغی از سوی آمریکا می‌تواند این 
میزان از کاستی را در حقوق این سربازان جبران کند. 

در ژوئن ۲۰۲۲، قطر اعلام کرد که ۶۰ میلیون دلار به 
ارتش لبنان کمک خواهد کرد. این منبع لبنانی گفت: 
به لطف چنین بودجه‌ای، ارتش لبنان از ماه ژوئیه سال 
گذشته میلادی ماهانه ۱۰۰ دلار مبلغ اضافی دریافت 
کرده است و در حال حاضر این ذخیره تقریبا رو به اتمام 
است، اما کمک مالی آمریکا این امکان را فراهم خواهد 

کرد تا پرداخت‌های اضافی ادامه یابد.
از سال ۲۰۱۹، لبنان در یک »بحران اقتصادی عمیق« 
به سر می‌برد و مردم آن با کمبود سوخت، دارو و سایر 
اقلام ضروری مواجه هستند. ارزش پول ملی این کشور به 
شدت سقوط کرده و بیش از ۹۰ درصد از ارزش خود را 
از دست داده و بیش از ۷۰ درصد از شهروندان را به زیر 

خط فقر سوق داده است.

آمریکا بودجه‌ای را برای حمایت از ارتش لبنان
اختصاص می‌دهد

چرا داعش حملاتش را به شمال سوریه
متمرکز کرده است؟

داعش ظرف دو هفته گذشته با بیش از ۱۴ عملیات حملات خود را در مناطق 
شمال و شرق سوریه به رغم عملیات‌های امنیتی نیروهای سوریه دموکراتیک 
)قسد( با حمایت ائتلاف آمریکا افزایش داده است.به گزارش ایسنا، به نقل از 
شبکه خبری اسکای نیوز، مسؤولان نظامی و منابعی در شورای امنیت ملی 
آمریکا هشدار دادند که در سایه شرایط مناسب برای داعش در خاورمیانه و آفریقا 
از جمله امکان عملیات زمینی ترکیه در سوریه بازگشت داعش احتمالاً در سال 
۲۰۲۳ رخ بدهد.به رغم تلاش‌ها برای عادی‌سازی روابط میان دمشق و آنکارا 
ابراهیم کالین، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری ترکیه شنبه اعلام کرد که انجام 
عملیات نظامی زمینی در سوریه در هر لحظه ممکن است.وی گفت که کشورش 
به حمایت از روند سیاسی که دسامبر با دیدار وزرای دفاع ترکیه و سوریه در 
مسکو آغاز شد، ادامه می‌دهد؛ اما در هر زمانی ممکن است با توجه به سطح 
تهدیدات عملیات زمینی را در سوریه انجام دهد.دیده بان حقوق بشر سوریه 
)وابسته به مخالفان( شنبه اعلام کرد، باندهای زیرزمینی داعش ۱۴ عملیات 
را ظرف دو هفته گذشته در مناطق تحت نفوذ نیروهای سوریه دموکراتیک 
)قسد( انجام داده‌اند. عملیات داعشی‌ها در مناطق تحت نفوذ کردهای سوریه 
در شرق و شمال این کشور افزایش داشته است. ۱۴ عملیاتی که داعش از 
آغاز ۲۰۲۳ انجام داده از طریق حملات مسلحانه و انفجارهایی بوده است که به 
کشته شدن ۱۲ نفر منجر شد.روزنامه واشنگتن تایمز به نقل از مسؤولان امنیتی 
اعلام کرد، داعش برای انجام عملیات خشونت‌آمیز و انتقام جویانه علیه آمریکا و 
شرکایش بعد از حملاتشان علیه این گروه در سوریه در سال میلادی گذشته که 
به کشته شدن تعداد زیادی از رهبران داعش منجر شد، برنامه‌ریزی می‌کند.در 
ماه دسامبر ۲۰۲۲ داعش حملات خونینی در استان‌های کرکوک و دیالی عراق و 
مناطق بادیه حمص، سویدا، حماه، حلب، رقه و دیرالزور سوریه انجام داد. داعش 
همچنین مسؤولیت حمله به شهر اسماعیلیه در شرق مصر و حمله‌ای در نزدیکی 
کابل، پایتخت افغانستان را برعهده گرفت.این روزنامه نوشت: تلاش‌ها برای 
بازگشت داعش به عنوان یک قدرت تروریستی اصلی تهدیدی علیه ثبات جهانی 
است.اریک کورلا، فرمانده فرماندهی مرکزی آمریکا در گزارشی درباره جزئیات 
عملیات واشنگتن برای مبارزه با داعش در عراق و سوریه گفت: ارتش داعشی به 
معنای دقیق در سوریه و عراق بازداشت هستند. خطر آنها فاجعه‌بار است. حدود 
۱۰ هزار تن از رهبران و اعضای داعش در بازداشتگاه‌هایی در سوریه و حدود ۲۰ 
هزار نیز در عراق هستند. نسل احتمالی آتی داعش همچنین از بین بیش از ۲۵ 
هزار کودک در اردوگاه الهول در سوریه است که اینها اهداف اصلی رویکردهای 
افراطی داعش هستند. بازداشتگاه‌هایی که داعشی‌ها در سوریه و عراق در آنجا 
زندانی هستند و کودکان داعشی در اردوگاه الهول در دراز مدت چالش‌هایی 
برای ما و هم‌پیمانانمان است و مساله خطرناک درباره شورش داعشی‌ها در 
زندان‌ها است.مصطفی زهران، نویسنده و پژوهشگر متخصص گروه‌های افراطی 
گفت: بیداری اخیر داعش در سوریه، عراق و مصر برای اثبات وجود خود و 
موضع‌گیری مجدد در راستای عملیات انتقام جویانه بعد از حملات آمریکا علیه 
رهبران داعش در منطقه است. خطر بازگشت مجدد داعش در مرکز آفریقا است. 
داعش بیشتر نیروها و قدرت خود را به آنجا منتقل کرده است. داعش اموال 
بسیار زیادی را برای حامیان خود در داخل اردوگاه الهول و دیگر مناطق از طریق 
کانال‌های ارتباطی محرمانه هزینه می‌کند. برای همین زنان تلاش می‌کنند تا 
نسل آتی حامل همان تفکرات داعشی برای ادامه نقششان به عنوان بمب‌های 
ساعتی باشند. وی گفت: اما داعشی‌های زندانی بیشترین خطر را دارند. ابوبکر 
البغدادی، سرکرده پیشین داعش و دیگر رهبران این گروه از زندان‌ها خارج 
شدند. شرایط قدرت گرفتن داعش در آفریقا در مقایسه با خاورمیانه بهتر است. 
جامعه بین‌المللی بیشتر به منطقه توجه دارد و گروه‌های امنیتی در منطقه برای 
مبارزه با تروریسم آموزش دیده‌اند و اوضاع سیاسی در عراق و سوریه با ثبات 
است؛ اما در آفریقا کشورهایی شکننده با مرزهایی متلاشی و فساد بالا وجود دارد 
و این باعث می‌شود که آفریقا منطقه خوبی برای گسترش گروه‌های تروریستی 
به ویژه داعش باشد.وی افزود: منابع مالی در آفریقا برای داعش بیشتر از سوریه و 
عراق است. در آنجا معادن طلا و زغال سنگ و میادین گاز وجود دارد و همچنین 

داعش می‌تواند هزاران نفر را به آسانی عضویت خود در آورد.

نگاه

وال‌استریت‌ژورنال: طولانی شدن جنگ 
اوکراین به نفع روسیه است

روزنامه وال استریت ژورنال آمریکا اعلام کرد که طولانی شدن جنگ 
اوکراین احتمالاً به نفع روسیه خواهد بود.به گزارش ایسنا، روزنامه وال 
استریت ژورنال نوشت: امید مسکو و نگرانی کی‌یف از این است که غرب 
اشتیاق خود را قبل از اینکه روسیه در معرض یک شکست قطعی قرار بگیرد 
از دست بدهد. هیچ‌کدام از امیدهای روسیه درباره اختلافات بین حامیان 
اوکراین محقق نشده است. اروپا تکیه کردن به انرژی روسیه را بدون هیچ‌گونه 
فجایع سیاسی به صورت چشمگیری کاهش داده است؛ اما اعلام بسیج صدها 
هزار سرباز در سپتامبر و تبدیل اقتصاد آن به اقتصاد جنگ باعث می‌شود که 
شرایط به نفع روسیه باشد. واشنگتن و هم‌پیمانانش نیز تاکنون هیچ‌گونه 
اصلاحات ضروری به ویژه درباره تولید نظامی برای حفظ حمایت از اوکراین 

در جنگی که احتمالاً چند سال طول بکشد، انجام نداده‌اند.
برونو تیرتریس، مدیر موسسه پژوهش‌های استراتژیک در پاریس گفت: 
اروپا آماده جنگ کلاسیک طولانی مدت نیست.این روزنامه نوشت: آمریکا 
نیز همین‌گونه است. هرچند که کنگره ماه میلادی گذشته بسته کمک‌هایی 
به ارزش ۴۴.۹ میلیارد برای حمایت از اوکراین اختصاص داد؛ اما سلطه 
جمهوری‌خواهان بر مجلس نمایندگان به این معناست که تصویب کمک‌های 
نظامی و غیرنظامی بیشتر برای کی‌یف بسیار پیچیده‌تر خواهد بود.ادوارد 
استرینگر، رئیس سابق عملیات در ستاد دفاع انگلیس گفت: زمان به نفع 
روسیه است پس باید غرب طی ماه‌های آینده حمایت از اوکراین را افزایش 
دهد و احتیاطی را که درباره تحویل ساح در پیش گرفته کنار بگذارد.وال 
استریت ژورنال نوشت: عملیات نظامی روسیه منجر به نابودی صنعت دفاعی 
اوکراین شده است و اکنون این کشور به صورت تقریبا کامل به سلاح‌ها و 
مهماتی تکیه دارد که از غرب می‌گیرد. به رغم ضعیف بودن میزان اقتصاد 
روسیه در مقایسه با قدرت مشترک آمریکا و هم‌پیمانانش در ناتو اما خریداران 
دفاعی غرب برعکس روسیه تا حد زیادی به اقدامات و جدول‌های زمانی در 

زمان صلح پایبند هستند. 
تعداد ساکنان روسیه ۳۵ برابر ساکنان اوکراین هستند و روسیه همچنین 
قادر به گسترش افزایش تولید مهمات برای ادامه جنگ است. با اینکه آمریکا 
و هم‌پیمانانش خطوطی را برای تولید مهمات جدید ایجاد کرده‌اند؛ اما 
پیش‌بینی نمی‌شود که یک تحول بزرگ تا سال آتی میلادی رخ بدهد و 
همین مساله شکاف خطرناک احتمالی را میان قدرت نظامی اوکراین و روسیه 
در نیمه دوم سال میلادی کنونی ایجاد می‌کند.ینس استولتنبرگ، دبیرکل 
ناتو گفت: نباید از اهمیت روسیه بکاهیم. روسیه نیروهای بیشتری را منتقل 
خواهد کرد و برای دستیابی به تجهیزات بیشتر تلاش می‌کند و آمادگی خود 
را برای ادامه جنگ نشان داده است. همچنین هیچ نشانه‌ای وجود ندارد که 
بگوید ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هدف خود را برای جنگ اوکراین 
تغییر داده است. برای همین ما به آمادگی برای جنگ طولانی نیاز داریم.

این روزنامه نوشت: انتقال نیروها به پوتین این اجازه را داد تا بتواند ثبات را 
خط درگیری محقق کند و ضدحمله‌ای را در اطراف شهر باخموت در منطقه 
دونتسک در شرق اوکراین انجام دهد و این مساله نشان می‌دهد که حل 
و فصل بحران با مذاکره در آینده بسیار بعید است.ایوو دالدار، سفیر سابق 
آمریکا در ناتو اعلام کرد: هرگونه صحبتی درباره روند صلح به پایان رسیده 
است چرا که پوتین نهایت تلاشش را به کار می‌برد تا بگوید این جنگ یک 

جنگ موجودیتی برای اوست.

رویداد

یک ژنرال فرانسوی به کشورهای اروپایی 
هشدار داد در صورت نظارت دفاع سایبری 
آمریکا بر شبکه‌هایشان، در معرض خطر 
جمع آوری اطلاعات از سوی واشنگتن 
قرار می‌گیرند.به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری راشا تودی، ژنرال آیمریک 
بونمِــزون، رئیس فرماندهی دفاع سایبری 
فرانسه اظهار داشت، کشورهای اروپایی 
چنانچه اجازه نظارت تیم‌های دفاع سایبری 
واشنگتن بر شبکه‌هایشان را بدهند، ریسک 
جاسوسی آمریکا علیه خود را پذیرفته‌اند.
روزنامه فرانسوی لوموند گزارش داد، این 
نگرانی در حالی مطرح شده که آمریکا 

برنامه‌ای برای تقویت استقرار نیروهای 
سایبری خود در خارج از کشور، با توجه به 
عملیات نظامی روسیه علیه اوکراین به اجرا 
در می‌آورد.بنا بر گزارش‌ها، بونمزون در یک 
نشست خبری هفتگی در روز پنجشنبه گفت، 
افزایش فعالیت‌های تیم‌های دفاع سایبری 
آمریکا در شبکه‌های اروپایی »سوالاتی را 
به وجود می‌آورد.«پیشتر گزارش شد که 
این ژنرال مسئول دفاع سایبری فرانسه، ماه 
گذشته میلادی در یک نشست پشت درهای 

بسته با کمیته دفاعی مجلس ملی فرانسه، 
عملیاتهای آمریکا را »نسبتاً تهاجمی« 
توصیف کرد.بر اساس گزارش روزنامه لوموند، 
او افزود که متحدان واشنگتن با اجازه دادن 
به دسترسی کارشناسان سایبری آمریکا 
به شبکه‌های حساسشان، خود را در خطر 
احتمال جاسوسی قرار می‌دهند. او هشدار 
داد که تیم‌های آمریکایی از نظر نفوذ »نسبتا 
افراط می‌کنند«.این فرمانده دفاع سایبری 
فرانسه خاطر نشان کرد: »آنها هر چند 

محافظت می‌کنند، اما مشخصه حضورشان 
خدمات آنها به دیپلماسی است.«بر اساس 
اعلام فرماندهی سایبری آمریکا، یک کشور 
از این فرماندهی درخواست  شریک می‌تواند 
کند که تیم‌هایش عملیات‌های شکار به‌ 
شدت دفاعی )HFOs( را در شبکه کشور 
میزبان برقرار کنند. بر اساس بیانیه‌ای که 
در وبسایت این فرماندهی منتشر شده است، 
فرماندهی سایبری آمریکا تا اوت ۲۰۲۲، 
۳۵ عملیات از این دست را در ۱۸ کشور از 

جمله استونی، لیتوانی، مونته نگرو، مقدونیه 
شمالی و اوکراین انجام داده است.فرماندهی 
سایبری آمریکا همچنین در ماه نوامبر اعلام 
کرد که »بزرگترین تیم عملیات شکار خود 
را تاکنون« برای کمک به اوکراین در زمینه 
ردیابی فعالیت‌های »شرورانه« به خدمت 
گرفته است. در بیانیه این واحد آمده است: 
»گرچه تیم عملیات شکار دیگر در اوکراین 
مستقر نیست، فرماندهی سایبرکام همچنان 
به اوکراین متعهد بوده و به حمایت از اوکراین 
و سایر متحدان و کشورهای شریک در ضمن 
همراهی نیروهای مشترک آمریکایی حامی 

صحنه اروپایی، ادامه می‌دهد.«

هشدار فرانسه نسبت به خطر جاسوسی آمریکا از اروپا

شبکه المانیتور گزارش داد که بازگشت 
رهبر جریان صدر عراق به عرصه سیاسی و 
کنار گذاشتن انزوای سیاسی که از چند ماه 
قبل آغاز کرده بود، امری قریب الوقوع است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از بغداد الیوم، این 
شبکه در گزارشی نوشت که مقتدی صدر، 
رهبر جریان صدر عراق از طریق پیامی که 
با نماز یکپارچه فرستاد، نشان داد که تلاش 
می‌کند بار دیگر به روند سیاسی بازگردد و 
فعالیت سیاسی خود را مجدداً بعد از یک 

دوره وقفه از سربگیرد که این امر برگرفته 
از نگرانی او از تحرکات چارچوب هماهنگی 
است و نیز فرصتی که خود صدر به چارچوب 
هماهنگی داد.المانیور نوشت، تحرکات صدر 
برای بازگشت به روند سیاسی همزمان با 
اخباری مبنی بر وجود اختلافات در داخل 
حزب الدعوه به رهبری نوری المالکی و نیز 

اختلافات در چارچوب هماهنگی است.
طبق اطلاعاتی که المانیتور به دست آورده، 
این اختلافات منجر به خروج ۱۲ نماینده از 
چارچوب و حرکت آنها به سمت ایجاد یک 
فراکسیون سیاسی جدید شد، مساله‌ای که 
ممکن است صدر تلاش ‌کند طی روزهای آتی 
از آن بهره‌برداری کند. طبق پیش‌بینی‌های 

این شبکه، تلاش‌های صدر برای بازگشت 
به روند سیاسی فقط صرفاً برای بهره‌برداری 
از اختلافات سیاسی کنونی میان چارچوب 
هماهنگی نیست، بلکه تلاشی برای حفظ نفوذ 
سیاسی صدر از طریق ممانعت از کنترل کامل 
چارچوب هماهنگی و حزب الدعوه بر نهادهای 
دولت پس از اخراج مسئولان آن و جایگزین 

کردن آنها با مسئولان دیگری که نزدیک 
به چارچوب هماهنگی و احزابش هستند و 
ممانعت از کنترل کامل بر دولت سایه است.
این شبکه همچنین ادامه داد، از دلایل دیگر 
نیز نگرانی صدر نسبت به این امر است که 
چارچوب هماهنگی قانون انتخابات را پس از 
کنترل بر دولت سایه و دست یابی به مناصب 
مهم پس از کنار زدن سایر مسئولان صدری از 
آن مناصب و جایگزی کردن آنها با مسئولان 

چارچوب هماهنگی تغییر دهد.

مقتدی صدر برای بازگشت به روند سیاسی آماده می‌شود

گزارش‌ها نشان می‌دهد، نظامیان خارجی 
وابسته به گروه‌های تندرو در استان ادلب 
سوریه در حال انتقال به اوکراین هستند تا 
در کنار اوکراین با ارتش روسیه مقابله کنند.
به گزارش ایسنا، روزنامه رای الیوم چاپ لبنان 
نوشت، گزارش‌ها حاکی از آن است که اکثر 
نظامیانی که به شرق اروپا منتقل شدند از 
گردان‌های چچن و قفقاز، ازبک و تاجیک و 
گروهی از نظامیان آلبانیایی هستند و اکثریت 
قریب به اتفاق آنها وابسته به هیئت تحریرالشام 
به رهبری ابومحمد الجولانی همان »جبهه 
النصره« سابق و مرتبط با تشکیلات القاعده 
هستند.گزارش‌های فعالان در مناطق تحت 

کنترل گروه‌های افراطی در شمال سوریه از 
خروج ده‌ها نظامی خارجی از ابتدای سال 
جاری حکایت دارد. نظامیانی که با توجه به 
جزئیات جنگ‌های سالهای گذشته در سوریه 
در فنون رزمی و جنگ خیابانی تجربه بالایی 
دارند.دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد، 
از اکتبر گذشته بیش از ۱۷۰ نظامی خاک 
سوریه را ترک کرده اند که همگی از قفقاز 
و چچن هستند، آنها به درخواست و فشار 
هیات تحریرالشام به یک کشور اروپایی رفتند.

هنوز مکانیزم انتقال این نظامیان خطرناک 
که در دنیا تروریست محسوب می‌شوند از 
ادلب به شرق اروپا مشخص نیست و اینکه آیا 
سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا یا غرب دنبال 
شرکت دادن منظم این نیروها در جنگ 
اوکراین علیه روسیه هستند یا خیر؛ مدل 
جنگی که زمان اشغال شوروی در افغانستان 
رخ داد. آن زمان سرویس اطلاعات آمریکا 
با مشارکت سرویس اطلاعات عربستان و 
پاکستان تشکیلات القاعده را به وجود آورد 

تا شوروی را در افغانستان شکست دهد. 
پس از تحقق این امر، ایالات متحده با اشغال 
افغانستان و تعقیب نظامیان این تشکیلات به 
دنبال حذف القاعده بود. همچنین مشخص 
نیست که این نظامیان تحت فرماندهی 
ارتش اوکراین می‌جنگند یا با هماهنگی ناتو. 
همتایان آنها قباً در لیبی تحت فرماندهی 
ناتو جنگیده‌اند. علی العرجانی، سلفی جدا 
شده از هیئت تحریرالشام در تلگرام نوشت: 
گروه‌های قفقاز و آلبانی ادلب را به مقصد 

اوکراین ترک می‌کنند زیرا دریافتند که 
اوکراین برای آنها آزادتر از ادلب است و نبردها 
در آن واقعی است. آنها ظاهرا پیرو فتوای قدیم 
ایمن‌هاروش هستند که رفتن به بلاد کفر بهتر 
از ماندن در ادلب تحت سلطه الجولانی است. 
همچنین ویدئویی پخش شد که نشان می‌دهد 
عبدالحکیم الشیشانی، رهبر گروه سربازان 
قفقاز در کنار نیروهایش در شهر باخموت 
اوکراین علیه نیروهای روسی می‌جنگد. 
رسانه‌های روسی این ویدئو را منتشر کردند 
که نشان می‌دهد آمریکا شروع به استفاده از 
گروه‌های تروریستی برای حمایت از ارتش 

اوکراین کرده است.

انتقال نظامیانی اهل چچن، قفقاز، آلبانی و ازبکستان از ادلب به اوکراین


